



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

MIDTBUS JYLLAND A/S
HERREDSVEJEN 106, 9632 MØLDRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. maj 2024

Morten Bondgaard Godsk

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MIDTBUS JYLLAND A/S Herredsvejen 106 9632 Møldrup CVR-nr.: 32 14 49 50 Stiftet: 4. maj 2009 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Bondgaard Godsk, formand Tove Søndergaard Kim Rønning Christensen
Direktion	Kim Rønning Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Nykredit Holstebrovej 2 8800 Viborg Sydbank Jernbanegade 6 8800 Viborg
Advokat	Dahl Advokatpartnerselskab Lundborgvej 18 8800 Viborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	49.898	42.283	32.469	25.377	26.489
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)...	10.264	10.540	9.048	5.764	5.235
Resultat af primær drift.....	3.914	5.439	3.348	1.759	2.028
Finansielle poster, netto.....	-2.147	-1.232	-1.416	-1.400	-1.195
Årets resultat før skat.....	2.046	4.449	1.932	360	833
Årets resultat.....	1.588	3.470	1.505	279	649
Balance					
Balancesum.....	48.112	45.005	39.879	37.344	36.595
Egenkapital.....	9.847	8.759	5.789	4.484	3.705
Investeret kapital.....	19.277	17.317	14.717	15.307	13.181
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-5.589	-2.828	-7.765	-2.592	-1.224
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....					
	83	69	59	53	56
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	21,5	34,1	22,3	12,4	15,2
Likviditetsgrad.....	50,0	62,5	52,0	35,7	52,0
Soliditetsgrad.....	20,5	19,5	14,5	12,0	10,1
Egenkapitalforrentning.....	17,1	47,7	29,3	6,8	18,9

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive vognmandsvirksomhed, herunder bus- og taxakørsel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud før skat på 2.046 tkr., og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 9.847 tkr.

Selskabet har udvidet aktivitetsomfanget i 2023, hvilket har medført investeringer i køretøjer samt udskiftninger i den eksisterende vognpark. I denne forbindelse er resultatet påvirket af tab ved realisation af specifikke køretøjer på ca. 1 mio. kr.

På baggrund heraf anses resultatet for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet for året på 2.046 tkr. er på niveau med ledelsens forventninger til året.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

For det kommende år forventes er resultat før skat i størrelsesordenen 1 - 2 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		49.897.937	42.282.792
Personaleomkostninger.....	1	-38.611.406	-31.742.529
Af- og nedskrivninger.....		-6.349.663	-5.101.270
Andre driftsomkostninger.....	2	-1.022.581	0
DRIFTSRESULTAT		3.914.287	5.438.993
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		279.169	242.288
Andre finansielle indtægter.....	3	13.015	12.704
Andre finansielle omkostninger.....		-2.160.199	-1.244.536
RESULTAT FØR SKAT		2.046.272	4.449.449
Skat af årets resultat.....	4	-458.400	-979.000
ÅRETS RESULTAT	5	1.587.872	3.470.449

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		75.000	100.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	75.000	100.000
Grunde og bygninger.....		3.000.456	3.003.031
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		36.754.404	31.375.043
Indretning af lejede lokaler.....		161.470	36.435
Materielle anlægsaktiver.....	7	39.916.330	34.414.509
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		521.457	322.288
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		450.180	500.010
Finansielle anlægsaktiver.....	8	971.637	822.298
ANLÆGSAKTIVER.....		40.962.967	35.336.807
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		2.159.623	2.154.562
Varebeholdninger.....		2.159.623	2.154.562
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.736.741	5.322.500
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		337.361	324.385
Andre tilgodehavender.....		194.697	179.170
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	51
Periodeafgrænsningsposter.....	9	708.243	597.023
Tilgodehavender.....		4.977.042	6.423.129
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		0	8.240
Værdipapirer og kapitalandele.....		0	8.240
Likvide beholdninger.....		12.361	1.081.808
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.149.026	9.667.739
AKTIVER.....		48.111.993	45.004.546

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	10	555.555	555.555
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		521.457	242.288
Overført resultat.....		8.770.245	7.961.542
EGENKAPITAL.....		9.847.257	8.759.385
Hensættelser til udskudt skat.....	11	2.690.000	2.297.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.690.000	2.297.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.300.215	1.371.018
Banklån.....		4.318.397	3.058.887
Leasingforpligtelser.....		15.463.036	13.874.806
Feriepengeindefrysning.....		182.442	176.273
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	21.264.090	18.480.984
Gæld til realkreditinstitutter.....		73.555	76.307
Gæld til pengeinstitutter.....		2.918.597	4.755.700
Leasingforpligtelser.....		5.042.235	4.295.545
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		651.532	526.827
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.358.859	3.548.900
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	80.000
Selskabsskat.....		65.349	0
Anden gæld.....		3.200.519	2.183.898
Kortfristede gældsforpligtelser.....		14.310.646	15.467.177
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		35.574.736	33.948.161
PASSIVER.....		48.111.993	45.004.546
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	555.555	242.288	7.961.542	0	8.759.385
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.		279.169	808.703	500.000	1.587.872
Transaktioner med ejere					
Ekstraordinært udbytte.....				-500.000	-500.000
Egenkapital 31. december 2023.....	555.555	521.457	8.770.245	0	9.847.257

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2023	2022
	kr.	kr.
Årets resultat.....	1.587.872	3.470.449
Årets afskrivninger tilbageført.....	6.349.663	5.101.270
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	1.022.581	-229.161
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	-40	240
Resultat af dattervirksomheder.....	-279.169	-242.288
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	983.954	495.298
Skat af årets resultat tilbageført.....	458.400	979.000
Betalt selskabsskat.....	0	72
Ændring i varebeholdninger.....	-5.061	-448.868
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	1.495.866	-1.983.838
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-48.715	942.046
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	11.565.351	8.084.220
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-5.588.822	-2.828.150
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.844.516	2.540.164
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-80.000
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	8.280	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-3.736.026	-367.986
Provenu ved langfristet lånoptagelse.....	5.660.605	0
Afdrag på lån.....	-5.769.063	-2.640.332
Betalte finansielle leasingydelse.....	-7.753.793	-5.574.176
Ændring i driftskredit.....	514.705	983.725
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-500.000	-500.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	6.169	3.626
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-7.841.377	-7.727.157
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-12.052	-10.923
Likvider 1. januar.....	24.413	38.283
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	12.361	27.360
Likvider 31. december specificeres således:		
Kassebeholdning.....	6.243	17.790
Valutabeholdning.....	6.118	6.623
Indestående pengeinstitutter (udover kassekredit).....	0	2.947
LIKVIDER.....	12.361	27.360

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	83	69	
Løn og gager.....	33.488.635	27.327.074	
Pensioner.....	3.464.537	2.787.844	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.084.567	1.055.364	
Andre personaleomkostninger.....	573.667	572.247	
	38.611.406	31.742.529	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	717.454	753.975	
	717.454	753.975	
Særlige poster			2
Selskabet har i regnskabsåret solgt en række driftsmidler med et samlet tab på 1 mio. kr. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsomkostninger.			
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	12.975	12.472	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	40	232	
	13.015	12.704	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	65.400	0	
Regulering af udskudt skat.....	393.000	979.000	
	458.400	979.000	
Forslag til resultatdisponering			5
Ekstraordinært udbytte.....	500.000	0	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	279.169	242.288	
Overført resultat.....	808.703	3.228.161	
	1.587.872	3.470.449	
Immaterielle anlægsaktiver			6
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....		285.000	
Kostpris 31. december 2023.....		285.000	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		185.000	
Årets afskrivninger		25.000	
Afskrivninger 31. december 2023.....		210.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		75.000	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				7
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	3.493.525	52.958.523	536.894	
Tilgang.....	131.355	14.412.819	149.404	
Afgang.....	0	-5.440.366	0	
Kostpris 31. december 2023.....	3.624.880	61.930.976	686.298	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	490.494	21.583.480	500.459	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-2.573.268	0	
Årets afskrivninger	133.930	6.166.360	24.369	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	624.424	25.176.572	524.828	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	3.000.456	36.754.404	161.470	
Finansielle leasingaktiver.....		25.408.091		
Finansielle anlægsaktiver				8
		Kapitalandele i dattervirksomheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....		80.000	500.010	
Tilgang.....		0	37.670	
Afgang.....		0	-87.500	
Kostpris 31. december 2023.....		80.000	450.180	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....		242.288	0	
Udloddet resultat		-80.000	0	
Årets resultat		279.169	0	
Værdireguleringer 31. december 2023.....		441.457	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		521.457	450.180	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Ejendomme Ærøvej 19 I/S, 8800 Viborg.....	667.293	389.374	80 %	
Periodeafgrænsningsposter				9
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, vedrører afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.				

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note	
Aktiekapital			10	
aktiekapitalen er fordelt således:				
Aktier, 555.555 stk. a nom. 1 kr.....	555.555	555.555		
	555.555	555.555		
 Hensættelser til udskudt skat			 11	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
Udskudt skat vedrører:				
Goodwill.....	1.000	2.000		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	1.593.000	1.406.000		
Leasingaktiver.....	1.079.000	1.059.000		
Indretning af lejede lokaler.....	9.000	8.000		
Grunde og bygninger.....	15.000	15.000		
Låneomkostninger.....	-20.000	-23.000		
Skattemæssigt fremført underskud.....	0	-173.000		
Grunde og bygninger (Ejendommen Ærøvej 19 I/S).....	19.000	9.000		
Låneomkostninger (Ejendommen Ærøvej 19 I/S).....	-6.000	-6.000		
	2.690.000	2.297.000		
 Udskudt skat 1. januar.....	 2.297.000	 1.318.000		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	393.000	979.000		
 Udskudt skat 31. december.....	 2.690.000	 2.297.000		
 Langfristede gældsforpligtelser			 12	
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.373.770	73.555	1.005.995	1.447.325
Banklån.....	5.190.351	871.954	1.085.954	5.225.254
Leasingforpligtelser.....	20.505.271	5.042.235	2.667.931	18.170.351
Feriepengeindfrysning.....	182.442	0	129.545	176.273
	27.251.834	5.987.744	4.889.425	25.019.203

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	13

Eventualforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:		
Inden for 1 år.....	33.510	0
	33.510	0
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:		
Inden for 1 år.....	309.924	221.388
Mellem 1 og 5 år.....	176.000	0
	485.924	221.388

Selskabets pengeinstitutter har overfor trafikkselskaber, kommuner, rejsegarantifonden og DLR stillet garantier på samlet 2.453 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for KAS HOLDING MØLDRUP ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, som pr. 31. december 2023 udgør en samlet gæld på 5.655 tkr., har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 tkr. og 1.000 tkr. samt ejerpantebreve på nominelt 580 tkr., 800 tkr., 3.425 tkr. og 9.200 tkr.

Virksomhedspantene på nominelt 3.000 tkr. og 1.000 tkr. giver pant i andre anlæg og driftsmidler, goodwill, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg, med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på 17.318 tkr.

Ejerpantebrevet på nominelt 800 tkr. giver pant i grunde og bygninger, med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på 3.000 tkr.

Ejerpantebrevet på nominelt 3.425 tkr. giver pant i busser og biler, med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på 495 tkr.

Ejerpantebrevet på nominelt 9.200 tkr. giver pant i busser og biler, med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på 4.045 tkr.

Ejerpantebrevet på nominelt 580 tkr. giver pant i busser og biler, med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på 145 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 1.374 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.000 tkr.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

15

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Kim Rønning Christensen, Astrupvænget 24, 9632 Møldrup, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter moder- og dattervirksomhed.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

16

Selskabet indgår i koncernregnskabet for KAS Holding Møldrup ApS, Astrupvænget 24, 9632 Møldrup, CVR-nr. 27 46 12 20, hvilket er selskabets ultimative moderselskab.
